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Chapter 4. 
Croatian. 

Danas se ispunilo ovo Pismo.
To nije često da su ljudi svjesni Pismo se ispunila. Ipak, kada se suoči s takvim ispunjenjem, 
pitam se koliko bi ljudi to prihvatilo? Nesumnjivo MALO, jer Bog donosi ga oko u takvoj 
jednostavnosti da je to skriveno od očiju „mudrih i razboritih”  kao što kaže Biblija. Dvije su 
primjere Pisma ispunjene, jedan iz Kristovog života, i jedna koja se dogodila dvije tisuće 
godina kasnije u životu William Branham, iako od vitalnog značaja za čovječanstvo, su 
previdjeti većina.

Datum je bio 24. siječnja 1965.; mjesto Phoenix, Arizona. Vrijeme je bilo ujutro, a Brata 
Branham je govorio na Full Gospel Biznismeni Fellowship Međunarodna konvencija pod 
pokroviteljstvom brat Carl Williams. Poruka Brata Branham je propovijedao tog je jutra bilo 
nazvano „Porodajni Bolovi”.  Nekoliko dana prije njegovog supruga mu je dao novu Bibliju, 
jedan točno kao ona koju je korištena propovijedajući Evanđelje po cijelom svijetu. Jutros je 
uzeo ovu novu Bibliju s njim na servis. Kao rezultat scena će se odvijati to bi točno bilo 
usporedivo sa Svetim pismom.

Kad je tog jutra došao u propovjedaonicu, nakon adresiranja publike, on je otvorio ovu novu 
Bibliju svom tekstu i počeo čitati dio Pisma. Bilo je to u kojem se govori o kraju vremena i 
stvari koje dolaze na svijet kao žena u porodu. Pročitao je do dna stranice i, dok je okrenuo 
stranicu, dvije od tih novih stranica zaglavi zajedno tako da stih koji je želio pročitati za 
nastavak teksta skriveno je između stranica. Bio je zbunjen jer druge poglavlju počela 
stranicu u točno određenom broju stih da je tražio, i još dok je čitao, utvrdio je da stihovi 
Pisma nisu odgovarali.

To je iskustvo zabilježeno na kaseti „Porodajni Bolovi”  gdje se može čuti tražeći od ministara 
na platformi da li to nije ispravno mjesto za taj stih, da li se može naći u takvom i na 
ovakvom mjestu. Dok je okrenuo stranice natrag i naprijed, ne shvaćajući da su zaglavili 
zajedno, Kaldejski svećenik, Biskup Stanley, Nadbiskup Metropolitan Sjedinjenim Državama za
kaldejsku katoličku crkvu, također na konvenciji kao govornik, sjedio je na platformi, 
promatrao Brata Branham. Biskup Stanley je bio odjeven u svoje svećeničke odjeće sa svojim 
crvenim odijelo. Hodao do Brata Branhama i rekao: „Budi odmjeren, sine moj, jer Bog ima 
svrhu u tome. Ovdje, koristite moju Bibliju.”  Brata Branham je uzeo Bibliju od svećenika, 
pročitajte tekst koji nije mogao naći, zatvorio Bibliju, i predao ga natrag k svećeniku, i 
nastavio svoju poruku.

Te jutro je govorio o „blockbusterima” Drugog svjetskog rata, i jarak ratovanje 1. svjetskog 
rata, pokazujući da su sve to bile „Porodajni Bolovi”   kao žena u porodu. On je pokazao da je
to presuda Boga, „početak dana žalosti”,  i da svijet nije mogao podnijeti još jedan rat. 
Spomenuo je atomsku bombu koja je bila pala na Hirošimu, i svijet uništavajući moć da ljudi 
danas imaju, jasno se odnose na vrijeme govorio u Pismima kao „početak dana 



ožalošćenost.”   Ukratko je proglasio presudu na svijetu.

Te noći, dok se vraćao natrag u svoj dom u Tucsonu, on je prestao u restoranu nešto za djecu
kada je Duh Gospodnji dođe na njega i pokazao mu je zapanjujuću paralelu na njegovom 
iskustvu tog jutra. Rečeno mu je o vremenu (u Pismu) kada je Isus Krist propovijedao u 
sinagogi u Nazaretu, kao što je zabilježeno u Luka 4:17-19,

17 Pruže mu Knjigu proroka Izaije. On razvije knjigu i nađe mjesto gdje stoji napisano:
18 Duh Gospodnji na meni je jer me pomaza! On me posla blagovjesnikom biti 
siromasima, proglasiti sužnjima oslobođenje, vid slijepima, na slobodu pustiti 
potlačene,
19 proglasiti godinu milosti Gospodnje.

Izaija je prorokuje nekoga da dođe koga je Duh Gospodnji će pomazati propovijedati 
Evanđelje siromasima (ne nužno one u prirodnom siromaštvu, nego siromasima u duhu koji bi
shvatili da će morati ovisiti o milosti Božjoj i prolivena krv Isusa Krista). Tih siromašnih, bili su 
oni koji bi to shvatili da nije bilo prolijevanjem krvi bikova i koza, ali to je po cijeni od 
zaklanog Jaganjca od osnutka svijeta. Bila bi bila poruka Dobre vijesti, novi Evanđelje doveo 
do tih ljudi koji su siromašni duhom; I ne bi ih odvratio, jer bi bili bespomoćni bez njega.

Ovaj novi Evanđelje će doći i do srca slomljena; nezadovoljna, čija su srca će razbiti u njima 
jer religija sama postala „obličje pobožnosti”  bez snage. On bi propovijedao oslobođenje 
zarobljenicima (Zarobljen pomoću sustava) koji nisu mogli ni vidjeti da su u ropstvu. 
„Obogatih se, ništa mi ne treba! A ne znaš da si nevolja i bijeda, i ubog, i slijep, i gol.”   kako 
upozorava Biblija. [Otk 3:17] Njihova sljepoća bila je duhovna, i imali su potrebu za okom 
melem da ih vidi plan spasenja. Isus je trebao otvoriti ove duhovne oči, dati im prave oči da 
bi mogli vidjeti ono što Bog radi na ovoj zemlji. Također je bio na slobodu onih koji su bili u 
modricama - staviti van jer su bili duhovno osjetljivi i pretučen po organiziranom religijom. 
(Kao što se dogodilo da, želeći samo da slušaju Boga, ako nisu učinili upravo ono što su 
farizeji rekli, oni su stavili van.) Ukratko Izaija je govorio o dolasku Mesije.

Paralelna  da je Brata Branham bio prikazan nalazi se u ovome - Isus je pročitao stihove iz 
Izaije 61 i čitati jedino do „...navijestim godinu milosti Jahvine”.  Zatim je zatvorio knjigu, 
ponovo ga dade svećeniku i sjede. Biblija kaže: „Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u njega.”   
Tada Isus izvrši izvanrednu izjavu, „Danas se ispunilo ovo Pismo što vam još odzvanja u 
ušima.”

U Ivanu 3:34 piše...

34 Uistinu, onaj koga Bog posla Božje riječi govori jer Bog Duha ne daje na mjeru.

Tako je Ivan Krstitelj posvjedočio da je Duh Božji bio na ovome, Isusu Kristu, koji je činio 
stvari koje je Mesija trebao činiti. Propovijedao je Evanđelje siromašnima i slomljena srca. 
Donio je izbavljenje zarobljenicima. Dao je vid slijepima. Ljudi su se bojali čuda i govorili su: 
„Prorok velik usta među nama! Pohodi Bog narod svoj!”  Neki su govorili, „Zar će Krist, kada 
dođe, činiti više znamenja nego što ih ovaj učini?”  Sveto se pismo ispunjavalo. Isus je čak 



sjedio u sinagogi i to govorio najreligioznijim ljudima na zemlji, „Danas se ispunilo ovo Pismo 
što vam još odzvanja u ušima.”  Ali nisu to shvatili. Bio je pomazan Božjim Duhom, čineći ono 
što je prorok Izaija navijestio. Izjavio je „godinu milosti Gospodnje.”  U to su vrijeme Židovi 
mogli prihvatiti Mesiju, ali su Ga odbili.

ODMAH, OBAVIJEST ono što smo već istaknuli, Isus je zatvorio knjigu. Nije završio čitanje 
Izaije 61:2. Zaustavio se usred stiha. On je izostavljen dio koji navodi... „i dan odmazde Boga
našega; da razveselim ožalošćene na Sionu.”  Zašto je to izostavljeno? Zato što se odnosi na 
Njegov drugi dolazak.

Sada, dakle, onima koji još nisu shvatili paralelno od ovog događaja na ono što se dogodilo u 
Phoenixu: Tu je bio čovjek poslan od Boga, u kojima je živio Duh Gospodnji, i drugi dio Izaije 
61:2, se ispunilo u Phoenixu, Arizona, 24. siječnja 1965., kada je taj Prorok Božji, s Duhom 
Ilijom, učinio je upravo ono što je prorokovao Izaija da će učiniti, - proglasio je „dan osvete 
našega Boga” kad je propovijedao „presudu na ovom svijetu”  u svojoj propovijedi pod 
naslovom „Porodajni Bolovi.  Baš kao što je bilo u Isusovim danima, kada je stajao u sinagogi 
i „Svećenik mu je dao Bibliju”,  On ga vrati, izreka „Danas se ispunilo ovo Pismo što vam još 
odzvanja u ušima.”   i nisu znali o čemu govori. Tako je bilo u ovom stoljeću, u ovoj generaciji.
„Dan osvete našega Boga” je proglašen od strane proroka Boga na ovoj zemlji, i ‘religiozni 
ljudi’ nisu uspjeli vidjeti to. Također je utješio sve što tuguje, jer je rekao da postoji način 
izbavljenja: „iziđite iz njihove sredine i odvojite se”.

Prorok se sljedećeg dana (25. siječnja 1965.) vratio u Phoenix i propovijedao ovo Otkrivenje 
koje mu je dao Duh Božji. Te je večeri njegova poruka bila naslovljena „Danas se ovo Pismo 
ispunjava”. Nekoliko dana kasnije vratio se u Tucson, popeo se u planine u blizini Finger 
Rocka i oblak boje jantara, u obliku velikog kišobrana, spustio se s nebesa, i ‘tri’ puta se 
spustila preko planine dok se Brata Branham molio gore blizu vrha. Školsku su djecu čak 
puštali iz škole da gledaju ovaj fenomen.

Kao što je Mojsije sišao s brda, tako je i ovaj Poslanik sišao sa posebnim dopuštenjem u svom
srcu od Boga da se propovijeda njegovoj crkvi u Jeffersonvilleu, Indiana - Misterij Braka i 
Razvoda.

Istina je otkrivena s posebnim uputama (kao Pavao u njegovo vrijeme) za one čiji su životi bili
zapleteni u prošlim vremenima zbog neznanja o Istini. Snimljena ili tiskana propovijed o Braku
i Razvodu može se dobiti od Snimki Glasa Božjeg - njihova adresa se nalazi na početnoj 
stranici Williama Branhama.

Kad je Brata Branham bio dječak, vidio je viziju Gospodina Isusa Krista na polju u blizini svoje
kuće. Na tom istom mjestu kasnije je izgrađena školska dvorana. U veljači 1965., prije 
propovijedanja poruke „Brak i razvod”, održao je u ovoj školskoj dvorani detaljnu propovijed 
pod naslovom „Danas se ispunilo ovo Pismo”. (Gužva je bila tolika da je morao stajati bočno 
prema jednoj publici u dvorani i bočno prema drugoj u dvorani za gimnaziju). Mjesto na 
kojem je stajao da propovijeda (na platformi) bilo je otprilike na istoj visini i mjestu gdje je 
vidio Gospodina Isusa u viziji.



Ondje je stajao u veljači 1965., u istom položaju vidio je Isusa godinama prije i propovijedao 
poruku „Danas se ispunilo ovo Pismo”.  Izjavio je da je Bog poslao Duha na njega i da je 
propovijedao izbavljenje slijepima; on je donio slobodu i slobodu onima koji su bili u 
zarobljeništvu; dao je poruku nade, milosrđa i milosti siromašnima duhom, i proglasio je „Dan
osvete našeg Boga” na ovoj zemlji. „Danas se ispunilo ovo Pismo”.
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